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Schriftelijke vragen

ex Artikel 36 Reglement van Orde gemeenteraad Wassenaar


Datum 3 maart 2025 Datum verzending 4 maart 2025

Nummer vraag Aanvullende ex art 36

RvO nr 363


Ons zaaknummer Z/25/096733/437353 Portefeuillehouder Wethouder Bloemendaal

  Bijlage 0


Onderwerp Schriftelijke vragen Raadslid Hofman- De Raad inzake ontwikkeling Den Deijl (aanvulling op ex art 36 RvO vragen 363)


Geachte Raad,

Door raadslid Hofman-De Raad van de Lokaal Wassenaar-fractie zijn op maandag 3 maart 2025 vragen gesteld met betrekking tot de ontwikkeling Den Deijl. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Wordt dit Definitief Ontwerp dan wederom aan de Raad aangeboden voor een verklaring van geen bezwaar?

Antwoord 1. Nee, deze procedurestap is bedoeld om direct na het indienen van het definitief ontwerp (DO) de vergunningsprocedure te starten.


Vraag 2. Indien nee, waarom niet?


Antwoord 2. Omdat het gaat om het verzwaard adviesrecht in het kader van de ruimtelijke procedure. Als aan het ruimtelijk kader niets wijzigt bij de uitwerking naar het DO is een tweede maal advies te vragen aan de raad conform de door de raad vastgestelde “lijst van Buitenplanse omgevingsactiviteiten met verzwaard adviesrecht &verplichte participatie” ook niet aan de orde.


Vraag 3. Wanneer of onder welke omstandigheden gaat het Definitief Ontwerp wederom langs de Raad?

Antwoord 3. Wanneer de kaders van het DO afwijken van de kaders van het VO zal er opnieuw advies worden gevraagd aan de raad.
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Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


drs. K.D. Handstede, drs. L.A. de Lange,

gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

